
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0427/00001468E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 17:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desbroce en el Acuartelamiento Soyeche (Munguía-Vizcaya), desde la
fecha de la formalización del contrato hasta el 31DIC24 (no prorrogable)

Servicio de desbroce en el Acuartelamiento Soyeche (Munguía-Vizcaya), desde la fecha de la formalización delDescripción 
contrato hasta el 31DIC24 (no prorrogable)
Valor estimado del contrato 20.241,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.492 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.241,32 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Acuartelamiento "Soyeche"
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Aritz Bidea 121
(48100) Bizkaia España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los COV establecidos en el PCAP.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Contacto

Teléfono +34 983214596
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES JULEN S.L.U.
NIF B95792313
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

B/ GALLARDI, 12 - 1 DCHA
(48860) ZALLA España

Contacto

Teléfono +34 656796362
Correo Electrónico excajulen@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.132,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.470,59 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los COV establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 31/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Economicos Oeste

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Sala de Juntas de la JIAEOESTE

Dirección Postal

Avenida de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
evaluables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WX7W5%2FhCeWaqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000013889161 |  2024-000832229 | Tue, 30 Jul 2024 17:48:26:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94074431323828314202613572851907131408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WX7W5%2FhCeWaqb7rCcv76BA%3D%3D

